
1 

 

Obec Jimlín u Loun 

 
 

 

  
 

 

 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Jimlín za rok 

2022 

 

1. Rozpočtové hospodaření 
 

Rozpočet obce Jimlín na rok 2022 byl schválen usnesením č. 231/21/2021 na 21. zasedání 

Zastupitelstva obce Jimlín konaném dne 15.12.2021 na Obecním úřadě obce Jimlín.  Rozpočet byl 

schválen jako schodkový s objemem příjmů ve výši 15 700 tis. Kč a výdajů ve výši 18 700 tis. Kč.  

Schválený rozpočet byl změněn z důvodu objektivních skutečností, které působily na plnění příjmů a 

výdajů plánovaného rozpočtu r. 2022 rozpočtovými opatřeními, evidovanými pod č. 1 - 5 a schválenými 

zastupitelstvem obce, nebo starostou obce v kompetenci udělené usnesením č. 27/1/2022 Zastupitelstva 

obce Jimlín. Výsledné saldo hospodaření vykázalo schodek ve výši 3 000 tis. Kč. 

 

Běžný rozpočet 2022     

Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách Plnění v %  

 PŘÍJMY 18 251 686,08 15 700 000,00 18 913 965,68 96,50 
 

VÝDAJE 18 724 584,48 18 700 000,00 21 753 433,04 86,08 
 

SALDO 472 898,40 3 000 000,00 2 839 467,36 16,65 
 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2022   

Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách Plnění v %  

 1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 16 306 916,17 14 080 000,00 16 870 000,00 96,66 
 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 714 504,23 610 000,00 808 700,00 88,35 
 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 10 000,00 5 000,00 0,00 
 

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 1 230 265,68 1 000 000,00 1 230 265,68 100,00 
 

CELKEM PŘÍJMY 18 251 686,08 15 700 000,00 18 913 965,68 96,50 
 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2022   

Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách Plnění v %  

 5-BĚŽNÉ VÝDAJE 16 577 659,21 10 698 000,00 18 105 975,78 91,56 
 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2 146 925,27 8 002 000,00 3 647 457,26 58,86 
 

CELKEM VÝDAJE 18 724 584,48 18 700 000,00 21 753 433,04 86,08 
 

 



2 

 

          Příjmy - závazné ukazatele rozpočtu r. 2022       Schválený 
závazný 

ukazatel 

    Upravený 
závazný 

ukazatel 

      

Par Pol Název Skutečnost         % 

  1XXX DAŇOVÉ PŘÍJMY 16 306 916,17 14 080 000,00 16 870 000,00 96,66 

  11XX Daně z příjmů,zisku a kapitál.výnosů 6 498 924,50 4 970 000,00 6 510 000,00 99,83 

  12XX Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 7 877 185,80 7 050 000,00 8 300 000,00 94,91 

  13XX Daně a poplatky z vybr.činností a služeb 668 717,79 760 000,00 760 000,00 87,99 

  1511 Daň z nemovitých věcí 1 262 088,08 1 300 000,00 1 300 000,00 97,08 

  4XXX PŘIJATÉ TRANSFERY 1 230 265,68 1 000 000,00 1 230 265,68 100,00 

1012 XXXX Podnikání v zemědělství 18 947,00 30 000,00 30 000,00 63,16 

2411 XXXX Záležitosti pošt 171 191,20 150 000,00 171 200,00 99,99 

34XX XXXX Sport a zájmová činnost 109 000,00 70 000,00 110 000,00 99,09 

36XX XXXX Bydlení, komunální služby a územní 7 469,00 20 000,00 20 000,00 37,34 

37XX XXXX Ochrana životního prostředí 176 326,82 250 000,00 250 000,00 70,53 

6XXX XXXX Veřejná správa a služby 221 570,21 100 000,00 222 500,00 99,58 

 

 

          Výdaje - závazné ukazatele rozpočtu r. 2022       Schválený 
závazný 

ukazatel 

    Upravený 
závazný 

ukazatel 

      

Par Pol Název Skutečnost         % 

22XX XXXX Místní komunikace a chodníky 7 278 913,37 4 350 000,00 7 450 000,00 97,70 

2321 XXXX Odvádění a čištění odpad. vod  205 673,25 600 000,00 600 000,00 34,28 

2341 XXXX Vodní díla v zemědělské krajině 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00 

3113 XXXX Základní školy 1 479 457,12 2 000 000,00 2 000 000,00 73,97 

3113 5331 
Neinvest. příspěvky zřízeným 
příspěvk.organizacím 

711 779,39 850 000,00 850 000,00 83,74 

3314 XXXX Činnosti knihovnické 13 460,00 15 000,00 15 000,00 89,73 

3316 XXXX Vydavatelská činnost 49 313,60 125 000,00 125 000,00 39,45 

3322 XXXX Zachování a obnova kulturních památek 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 

3341 XXXX Rozhlas a televize 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

3399 XXXX Ostatní záležitost kultury 151 266,13 160 000,00 160 000,00 94,54 

3412 XXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 330 185,01 1 050 000,00 650 000,00 50,80 

3419 XXXX Ostatní sportovní činnost 30 418,51 50 000,00 50 000,00 60,84 

3421 XXXX Využití volného času dětí a mládeže 11 556,81 15 000,00 15 000,00 77,05 

3511 XXXX Všeobecná ambulantní péče 42 298,46 65 000,00 65 000,00 65,07 

3543 XXXX Pomoc zdravotně postiženým 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 

3631 XXXX Veřejné osvětlení 499 585,71 750 000,00 750 000,00 66,61 

3632 XXXX Pohřebnictví 144 399,00 150 000,00 150 000,00 96,27 

3633 XXXX Výstavba místních inženýrských sítí - PLYN 1 761 978,59 2 000 000,00 2 000 000,00 88,10 

3635 XXXX Územní plánování 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 

3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj 15 578,75 100 000,00 100 000,00 15,58 

372X XXXX Nakládání s odpady 1 453 681,99 1 600 000,00 1 600 000,00 90,86 

3745 XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 236 618,84 1 300 000,00 1 300 000,00 95,12 

3900 XXXX 
Ost. činnosti související se službami pro 
obyvatelstvo 

29 784,00 30 000,00 30 000,00 99,28 

5213 XXXX Krizová opatření 12 667,58 20 000,00 20 000,00 63,34 

5512 XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 117 138,95 120 000,00 120 000,00 97,62 

6112 XXXX Zastupitelstva obcí 1 062 657,00 1 200 000,00 1 200 000,00 88,55 

6171 XXXX Veřejná správa a služby 2 419 343,36 2 350 000,00 2 631 433,04 91,94 

63XX XXXX Finanční operace 207 914,72 200 000,00 208 000,00 99,96 

64XX XXXX Ostatní činnosti 7 908,65 8 000,00 8 000,00 98,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

2. Vyúčtování finančních vztahů 
 

1.1. Přehled přijatých dotací v roce 2022 ze státního rozpočtu 
 
 
 

 

 

1.2. Přehled poskytnutých dotací v roce 2022 z rozpočtu obce 

 

 

3.  Majetek 
 
1.1. Inventarizace majetku a závazků obce Jimlín roku 2022 

Na základě Plánu inventur ze dne 30.12.2022 byla provedena inventarizace veškerého majetku, 

závazků, jiných aktiv, jiných pasiv a skutečností zaúčtovaných na podrozvahových účtech v souladu 

s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu                            

s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vyhláškou č. 411/2017 Sb., kterou se 

mění vyhláška č. 270/2010 Sb.,  a  vnitřní směrnicí o inventarizaci majetku a závazků obce Jimlín. 

Druh inventarizace: řádná k okamžiku řádné účetní závěrky. 

Okamžik zahájení inventury dne: 31.12.2022 

Okamžik ukončení inventury dne: 23.01.2023 

Den, ke kterému byla inventarizace provedena: k rozvahovému dni 31.12.2022 tj. k okamžiku sestavení 

účetní závěrky.  

Dne 31.1.2022 byla zpracována inventarizační zpráva. 

Informace o zjištěních v průběhu inventarizace: nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Bez přijatých 

opatřeních. 

 

 

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený 
Rozpočet po 

změnách 

5222 Finanční dar – DIApozitiv, z.s., Osek 3 000,00 6 000,00 3 000,00 

5222 Finanční dar – SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jimlín 15 000,00 10 000,00 15 000,00 

5222 Neinv. transfer - Euroregion Krušnohoří – čl. příspěvek  3 504,00 3 360,00 3 504,00 

5329 Neinv. transfer Mikroregion Lounské Podlesí 26 280,00 26 640,00 26 496,00 

 
 

335 000,00 
151 690,00 

211 977,00 
  18  000,00 

64 000,00 

68 880,00 

50 253,68 

97 405,00 

997 205,68 

Název dotačního titulu Příjmy Výdaje 
N+Z+Uz 

000013013 Operační program Zaměstnanost 151 690,00 

000000101 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2022 494 352,00 

000013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 211 977,00 

000098187 Účel. dot. na výdaje spoj. se spol. volbami do Parlamentu ČR  
a zastupitelstev v obcích 50 110,08 

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 

0 

000098043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 
kompenzačním bonusu pro rok 2022 0,00 

000029027 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků – 
program č. 129 660 – NIV. 68 880,00 

106515974 Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310-prostř.EU-IV 0,00 

CELKEM schválený rozpočet 977 009,08 



4 

 

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Změna stavu 
(přírůstek+   

úbytek-) 

Konečný stav k 
31.12 

 Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 100 866,00 21 634,80 122 500,80 
 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 139 150,00 0,00 139 150,00 
 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 
 

Stavby 113 521 749,84 549 010,98 114 070 760,82 
 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 895 283,64 86 362,00 4 981 645,64 
 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 603 067,23 19 200,86 1 622 268,09 
 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 
 

Pozemky 7 424 733,80 24 095,00 7 448 828,80 
 

Kulturní předměty 15,00 0,00 15,00 
 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 242 000,00 0,00 242 000,00 
 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 10 785 221,94 1 594 061,29 12 379 280,23 
 

Dlouhodobý finanční majetek 
 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 793 000,00 0,00 4 793 000,00 
 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -100 866,00 -21 634,80 -122 500,80 
 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -387,00 -4 644,00 -5 031,00 
 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 

Oprávky ke stavbám -22 160 528,00 -2 595 249,00 -24 755 777,00 
 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-748 569,00 - 169 131,00 -917 700,00 

 
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 603 067,23 -19 200,86 - 1 622 268,09 

 

 

4.  Hospodaření organizačních složek 

 
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Zeměchy, okres Louny, 

příspěvková organizace IČ 706 983 76 (dále jen „příspěvková organizace“). 

V rámci rozpočtu obce na rok 2022 byl pro příspěvkovou organizaci stanoven příspěvek na provoz ve 

výši 850 tis. Kč, který byl vyčerpán v plné výši. 

V roce 2022 příspěvková organizace vykázala ztrátu z hospodářské činnosti ve výši 11 038,12 Kč a zisk 

z hlavní činnosti ve výši 132 449,16 Kč. 

 

Příspěvková organizace sestavila ke dni 31. 12. 2022 a předložila starostovi obce ke schválení tyto 

účetní a finanční výkazy: 

➢ Čerpání rozpočtu v roce 2022 

➢ Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 

➢ Rozvaha příspěvkové organizace 

➢ Příloha k účetní závěrce 

 

 

 

 

 

 

    

 



5 

 

5.  Přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 
Přezkoumání hospodaření obce Jimlín za rok 2022 provedla společnost LN – AUDIT s.r.o. Louny, Na 

Valích 510, ve dnech 4.11.2022, 25.01.2023 a 27.01.2023. Společnost předložila Zastupitelstvu obce 

Jimlín Zprávu nezávislého auditora o přezkoumání hospodaření obce v roce 2022 ze dne 27.01.2023 se 

závěrem: 

 
A. Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření obce Jimlín jsme nezjistili žádnou 

skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není           

ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumávání 

hospodaření uvedenými v bodě II. této zprávy. 

B. Při přezkoumání hospodaření obce Jimlín za rok 2022 jsme nezjistili žádné chyby  

a nedostatky. 

C. Upozornění na případná rizika – žádné. 

D. Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové 

roky. 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2022  0,34 
 
Podíl závazků na rozpočtu v roce 2022  3,81 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2022 

 Podíl zastav. majetku na celk. m. (v %) 0,00% 
 

 
 

6. Závěr 

 
 
Občané obce Jimlín mohou do tohoto dokumentu v listinné podobě nahlédnout  na obecním úřadě  v 

Jimlíně,  čp. 7,   v  době úředních hodin, kde také mohou k návrhu závěrečného účtu do dne 21.06.2023 

uplatnit i své písemné připomínky.  Po tomto termínu mohou občané vznést ústní připomínky při jeho 

projednání na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Jimlín. 

 

 

Přílohy Závěrečného účtu obce Jimlín: 

Zpráva nezávislého auditora ze dne 27.01.2023, 

Výkaz Fin 2-12 M sestavený k 31.12.2022, 

Účetní závěrka za rok 2022 Základní školy a Mateřské školy Zeměchy, okres Louny, příspěvkové 

organizace, 

Inventarizační zpráva za rok 2022. 

 

 

 

 


